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ÖN SÖZ 

 

Hz. Muhammed, Hz. Âdem’le başlayan vahiy sürecinin 

son halkasında yer alan bir peygamberdir. Kur’an’ın ifadesine 

göre ondan sonra yeni bir vahyin gelmesi ve peygamberin 
gönderilmesi de söz konusu değildir. Bu sebeple Kur’an’ın teb-
liğcisi ve davranışları ile inananlara örnek olan Hz. Peygam-

ber’in Müslümanlar nezdindeki konumu ve değeri tartışma gö-

türmeyecek kadar açık bir husustur. Onun bu özelliği, âlemlere 
rahmet olarak gönderilen ve kıyamete kadar da aynı konumu-

nun devam etmesi anlamına gelmektedir.  

Hz. Peygamber’in yaşadığı toplumun inanç, ibadet, ahlaki, 
ekonomik ve siyasi durumları göz önüne alındığında, onun 

Kur’an’ın yol göstericiliğinde çözmesi gereken ne kadar büyük 
sorunlar ile karşı karşıya olduğu kendiliğinden ortaya çıkar. 
Vahiy gelmeye başlamadan önce kendisini “Güvenilir Mu-
hammed” (Muhammedu’l-Emîn) olarak niteleyen Mekke top-

lumunun büyük bir kısmı, ilahi mesajdan sonra onu düşmanca 
nitelemiş, kâfir, müşrik ve münafık özelliğini taşıyan kimseler, 

düşmanlıklarını fırsat bulduklarında göstermekten geri durma-
mıştır. Bu durum yirmi üç yıllık peygamberlik sürecinde devam 
etmiştir. Bu dönemde Hz. Peygamber’e karşıtlık genelde inanç, 
siyasi, ekonomik ve kurulu düzenin değişmesinden endişe du-

yan, toplumu ezen, sömüren ve kendisi dışındakileri köleleştir-

me anlayışına sahip olan kimselerin aleyhtarlıklarından meyda-

na gelmekteydi. Böylece bu kimseler, Hz. Peygamber’in şahsı 

üzerinden bir nevi İslam karşıtlıklarını da oraya koymaktaydı. 

Hz. Peygamber karşıtlığı sadece o hayatta iken ortaya çık-
mamış, vefatından sonra da değişik şekillerde kendini göster-

miştir. Özellikle Batı dünyasında XII. yüzyıldan itibaren başla-

yan oryantalist çalışmalarının temelini Hz. Peygamber merkezli 

bir İslam karşıtlığının oluşturduğu görülmektedir. Bu durumu 
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günümüzde yazılan kitap, gazete ve her türlü basın yayın organ-
larında görmek mümkündür. Vahiy döneminde yapılan Pey-
gamber aleyhtarlığı ile günümüzdeki karşıtlığın şeklî bakımdan 
bazı farklılıkları olsa da temelde bunların mahiyet bakımından 

aynı oldukları müşahede edilmektedir. Bize ulaşan rivayetlere 
göre Hz. Peygamber düşmanlığını kasıt hâline getiren kimsele-
rin o dönemin şartları çerçevesinde cezalandırıldıkları görülmek-
tedir. Aynı durumu günümüzde Rasûlullah’ı kötüleme ve saldırı 

yapan kimselere verilen çeşitli tepkilerde de görmek mümkün-

dür. 

Başlangıçtan günümüze kadar yaşanılan olumsuzluklardan 
alınan dersler, insanlığın edinmiş olduğu tecrübeler neticesinde 

artık bir kimsenin ya da kurumun kendi dışındaki inancı, başta 
Hz. Peygamber olmak üzere bunun mensuplarını kötüleme, 

aşağılama ve yok sayma gibi tutum içerisine girmesi akıllıca bir 
davranış olarak görülmemektedir. Ayrıca Hz. Peygamber’in 

veya başka bir inanç grubunun önem verdiği şahsiyetinin öz-
gürlük kılıfına sığınılarak alaya alınması da aynı şekilde tasvip 

edilecek bir davranış olarak kabul edilmemelidir.  

Yaşadığımız dünyada insanlık birçok alanda ilerlemesine 
rağmen buna eşdeğer bir barış ortamını oluşturduğunu söyle-

mek mümkün değildir. Bunun nedenlerinden biri de din ve 
dine dair değerleri kötüye kullanmak ve hafife almak olduğu 
söylenebilir. Hz. Peygamber de inanan bir kimse nazarında 
önemli bir değer olduğu için ona inanmayan kimselerin de bu 

hususu göz önünde bulundurarak davranış sergilemesi, inan-

masa dahi erdemli insandan beklenen etik bir görevdir.  

Günümüz insanının diğer inanç grubunun “değer alanları-
nı” ve “önem verdikleri şahsiyetleri” alay ve kötüleme konusu 

yapmaması ve onları rencide ederek mensuplarını karşılık ver-
me ya da şiddete yönelten bir sınava mecbur etmemesi önemli 

bir özelliktir. 

Bu kitabın dinî farklılıkların özgürce müdahale olmadan 
yaşandığı, diğerinin inanç alanının kötüleme, aşağılama ve alay 

konusu yapılmadan yaşanılan bir dünyanın oluşmasına katkı 
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sağlayacağı ümit edilmektedir. Böyle bir yaşanabilir dünyanın 

oluşması için çaba harcamak hepimizin görevi olmalıdır. 

Kitabın basım aşamasında, düzeltme ve katkılarını esirge-
meyen değerli meslektaşlarım Hamdi Kızıler, Hüseyin Akyüz, 
Nihat Koçak, Nur Betül Atakul’a ve eserin sizlerle buluşmasın-

daki samimi katkılarından dolayı Fecr Yayınevi editörü Hüseyin 

Nazlıaydın’a teşekkür ederim.  

Çalışmak bizden başarı Allah’tandır. 

İlyas CANİKLİ


